REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali Servizio 4° "Finanza Locale"

Il Dirigente del Servizio 4

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l'art. 45 della legge regionale 7 marzo 1997, n. 6;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali - Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 gennaio 2013, n. 6 concernente "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D.P. Reg. 5 dicembre 2009, n. 12 e successive modifiche e integrazioni";

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, recante "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2014. Legge di stabilità regionale";

VISTO il bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016 approvato con legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6;

VISTO il decreto dell'Assessore regionale dell'Economia n. 30 del 31 gennaio 2014, relativo alla ripartizione in capitoli, per l'anno finanziario 2014, nello stato di previsione dell'entrata ed in quello della spesa, delle unità previsionali di base;

VISTO il D.D.G. 143 del 24 giugno 2014 con il quale, in esecuzione della sentenza del T.A.R. Palermo n. 2489/12, l'Unione dei Comuni "Delle Petralie e dell'Imera Salso" è stata ammessa al contributo previsto per l'esercizio finanziario 2010, in favore degli enti locali di cui all'articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (D.A. n. 510 del 26 agosto 2011);

VISTO il D.D.G. 143 sopra citato con il quale viene altresì approvato il relativo piano di riparto, determinato dall'inclusione della quota contributiva pari ad 159.053,05 euro assegnata all'Unione dei Comuni "Delle Petralie e dell'Imera Salso", nel precedente piano di cui al D.D.G. 131 del 30 luglio 2012 e relativo allegato;

VISTA la nota prot. n. 10407 del 2/07/2014 con la quale il Servizio 4° ha chiesto l'iscrizione in bilancio, con contestuale aumento del plafond di cassa, sul capitolo 191301 del Bilancio della regione Siciliana della somma di 159.053,05 euro necessaria per la liquidazione dl contributo in favore dell'Unione dei Comuni "Delle Petralie e dell'Imera Salso" in esecuzione della sentenza n. 2489 del 10 dicembre 2013 del T.A.R. della Regione Siciliana;

VISTO il D.D. n. 70082 del 9/7/2014 con il quale la Ragioneria Centrale di questo Assessorato ha apportato la necessaria variazione di bilancio;

RITENUTO di dovere impegnare la somma di 159.053,05 euro necessaria per la liquidazione del contributo previsto per l'esercizio finanziario 2010 in favore dell'Unione dei Comuni "Delle Petralie e dell'Imera Salso" in esecuzione della sentenza n. 2489 del 10 dicembre 2013 del T.A.R. della Regione Siciliana sul capitolo 191301 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014 – Rubrica Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali;

per quanto in premessa specificato,

DECRETA

- Art. 1 Per le motivazioni in premessa specificate, è impegnata la somma di 159.053,05 euro in favore dell'Unione dei Comuni "Delle Petralie e dell'Imera Salso" sul capitolo di spesa 191301 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014 Rubrica Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali.
- Art. 2 -In ottemperanza agli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.
- Art. 3 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato ai sensi dell'art. 62 della 1.r. 27/04/1999, n. 10. e successivamente pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Autonomie Locali.

3 0 SET. 2014

Il Dirigente del Servizio ad interim

D.ssa V. Aurora Dioguardi

II Funzionario Direttivo Rag.Gilacomo Curro